
 

Uchwała Nr LIII/570/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji Gminnego programu 

rewitalizacji dla miasta Piły 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 22 ust. 3, art. 23, w związku  

z art. 14 i art. 19 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 485) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia aktualizacji Gminnego programu 

rewitalizacji dla miasta Piły, opracowanego dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego 

Uchwałą Nr XXVIII/428/16 Rady Miasta Piły z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie 

wyznaczenia  obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Piły 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 8255 z późn. zm.), przyjętego Uchwałą 

Nr XL/548/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły, zmienioną Uchwałą Nr LI/647/18 

Rady Miasta Piły z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany Gminnego programu 

rewitalizacji dla miasta Piły. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Miasta Piły 
 

/-/Maria Kubica 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/570/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji Gminnego programu 

rewitalizacji dla miasta Piły 

 
Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły (GPR) opracowano dla obszaru 
rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą Nr XXVIII/428/16 Rady Miasta Piły z dnia  
20 grudnia 2016 roku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji na terenie miasta Piły, w trybie zgodnym z ustawą o rewitalizacji z dnia  
9 października 2015 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.). Rada Miasta Piły 
podjęła Uchwałę Nr XL/548/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 września 2017 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły, zmienioną 
Uchwałą Nr LI/647/18 Rady Miasta Piły z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie zmiany 
Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły. 
 
Art. 22 ustawy o rewitalizacji nakłada na organ wykonawczy obowiązek dokonywania 
oceny aktualności programu rewitalizacji. Opracowana Ocena aktualności i stopnia 
realizacji Gminnego programu rewitalizacji dla miasta Piły została pozytywnie 
zaopiniowana przez Komitet Rewitalizacji miasta Piły na posiedzeniu w dniu 
29 listopada 2021 roku. 
 
W wyniku przeprowadzonej oceny aktualności i stopnia realizacji GPR wskazano 
potrzebę aktualizacji Programu. Zaleca się w ramach aktualizacji m.in. zweryfikowanie 
aktualności projektów rewitalizacyjnych oraz uzupełnienie dokumentu o nowe projekty 
rewitalizacyjne, związane z nowymi potrzebami i wyzwaniami rozwojowymi miasta 
Piły. Do analizy inne kwestie, np. potrzeba przedłużenia horyzontu czasowego realizacji 
GPR. 

Samorząd miasta Piły przystępuje do sporządzenia aktualizacji Gminnego programu 
rewitalizacji dla miasta Piły mając na uwadze rekomendacje wynikające 
z przeprowadzonej oceny. Prace aktualizacyjne mają być sfinansowane ze środków 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna i planowane są do zakończenia 
w I kwartale 2023 roku.  

Ustawa o rewitalizacji wymaga dla aktualizacji GPR zachowania trybu w jakim został 
on uchwalony, przewidując możliwość uproszczonej procedury m.in. w przypadku 
zmian, które nie dotyczą przedsięwzięć zawartych na liście podstawowej. Uproszczony 
tryb będzie miał zastosowanie przy planowanej aktualizacji Gminnego programu 
rewitalizacji dla miasta Piły. 
 

Podjęcie uchwały uważam za zasadne. 
PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ dr inż. Piotr Głowski 

 


